АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26.12.2016
	с. Тасеево
	№ 737



О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 29.11.2013 № 1202 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной, инновационной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае», постановлением администрации Тасеевского района от  30.08.2013 № 847 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района», постановлением администрации Тасеевского района от 26.09.2013 № 941 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тасеевского района», руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 29.11.2013 № 1202 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной, инновационной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района» следующие изменения: 

1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» Раздела 1 приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2018 годах за счет всех источников финансирования составит 14389,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

-краевого бюджета – 5276,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1400 тыс. рублей;

2015 год – 1900 тыс. рублей;

2016 год – 1976,5 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей.

-федерального бюджета – 8563 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 2298,216 тыс. рублей;

2015 год – 6264,784 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей.

-бюджета Тасеевского района – 550  тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 110 тыс. рублей;

2015 год – 110 тыс. рублей;

2016 год – 110 тыс. рублей;

2017 год – 110 тыс. рублей;

2018 год – 110 тыс. рублей»;

1.2.Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3.Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района                     Северенчука И.И.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава Тасеевского района                                                           О.А. Никаноров
Приложение № 1

к постановлению администрации Тасеевского района

от 26.12.2016 № 737

Приложение № 3

к муниципальной программе 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы Тасеевского района
	Статус (муниципальная программа и ее наименование)
	Наименование  мероприятий программы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС)
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	раздел, подраздел (далее РзПр)
	целевая статья, программа, подпрограмма (далее ЦСР) 
	вид расходов (ВР) 
	Отчетный год
	Отчетный год
	Текущий год
	первый год плано-вого периода
	второй год плано-вого периода
	Итого на период

	
	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	

	Муниципальная программа "Развитие инвестиционной, инновационной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района»
	Предоставление субсидий из районного бюджета и софинансирование субсидий из краевого и федерального бюджетов, предоставляемых бюджету района для реализации мер по поддержке предпринимательства
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3808,216
	8274,784 
	2086,5
	110
	110
	14389,5

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	3808,216 
	8274,784
	2086,5 
	110
	110
	14389,5

	
	
	Районный бюджет
	005
	0412
	1390000460
	810
	110
	110 
	110 
	110
	110
	550

	
	
	Краевой бюджет
	005
	0412
	1390076070
	810
	1400
	1900
	1976,5
	0
	0
	5276,5

	
	
	Федеральный бюджет
	005
	0412
	1390050640
	810
	 2298,216
	 6264,784
	 0
	0
	0
	8563

	
	Оказание информационных и консультационных услуг предпринимателям, имущественной поддержки
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение № 2

к постановлению администрации Тасеевского района

от 26.12.2016 № 737

Приложение № 4

к муниципальной программе 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Тасеевского района с учетом источников финансирования, в том числе средств районного, краевого,  федерального бюджетов 

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	Отчетный год
	Отчетный год
	Текущий год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	итого на период

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	

	Муниципальная программа


	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района
	Всего
	3808,216
	8274,784
	2086,5
	110
	110
	14389,5

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	110
	110
	110
	110
	110
	550

	
	
	краевой бюджет*
	1400
	1900
	1976,5
	0
	0
	5276,5

	
	
	федеральный бюджет*
	2298,216
	6264,784
	0
	0
	0
	8563

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	


* Учитываются средства краевого и федерального бюджетов, поступившие в виде межбюджетных трансфертов в районный бюджет. 
